
F Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 N u m b e r l ~ ú m e r o  1 Page I p á g i n a 1  

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I 19.69 1 21.33 FT 
6.00 1 6.50 MTS 

11001669 1 1 1 6  
Date / Día: January 12, 2011 

Dimensions 1 Dimensiones: Schedule 1 Cédula: Length 1 Longitud: 

I 5911.614 FT 29420.713 LB I 5.03 LBlFT 
1801 360 MTS 13345.000 KG 7.43 KGIM 

Heat No Sample No 
Colada N" Muestra N" I 

Quantity 1 Cantidad: 281 PCSIPZ 

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.S.1U.T.S Elongation 1 Alargamiento 

Condición de la probeta Dimensiones de la probeta temp Eul0.50 %. Req. 
Ls ! Sc 1 Typel Ori Size ( Area Temp. Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo ' 

Manufacturer's Works Order No 1 Confirmación de Venta: 

151 589101 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ltem 1 Orden Cliente - Item: Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

Tipo Tamaño Sección ensayo Max -- Max - 
mm mm2 "C m Pa mPa in O/O % 

B AM SS L 1915x0530 103.69 RT 388 527 0,74 2 21 6 37 O 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LINE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 
Steel Grade 1 Grado de acero: 

BIX42-L245lL290 PSL1 
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Page 1 Página: 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91 697 MEXlCO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Composition % 1 Composición % 
X 100 I X 1000 X lo000 I X 100 I 

1 1 001 669 1 2 1 6  
Date 1 Día: January 12, 201 1 

Dimensions / Dimensiones: 

2.375 X 0.218 INCH 
60.3 X 5.5 MM 

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

Quantity / Cantidad: 281 PcslPz 
591 1.614 FT 29420.713 LB 
1801.860 MTS 13345.000 KG 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

5.03 LBlFT 
7.43 KGlM 

Schedule 1 Cédula: 

080 

Customer's Order ltem / Orden Cliente - Item: 

NIA 

Length 1 Longitud: 

19.69 1 21 -33 FT 
6.00 16.50 MTS 

Surface / Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos: 

NORMAL BEVEL 

Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Manufacturer's Works Order No 1 Confirmación de Venta: 

151 589101 
Product Type 1 Tipo de Producto: 

LINE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 
Steel Grade 1 Grado de acero: 

61x42-L2451L290 PSLl 



= Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I THROUGH WALL HARDNESS I DUREZA EN EL ESPESOR 

Valores requeridos Tipo de dureza 

Number/~úmero:  

11001669 

BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

5.03 LBlFT 
7.43 KGIM 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA 

Page 1 Página: 

3 16 
Date 1 Día: January 12,2011 

Manufacturer.~ Works Order No / Confirmación de Venta: 

151589101 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer.~ Order ltem 1 Orden Cliente - item: Customer.~ Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 

Steel Grade / Grado de acero: 

BIX42-L2451L290 PSLl 

Quantity 1 Cantidad: 281 Pcs/Pz 
591 1.614 FT 29420.713 LB 
1801.860 MTS 13345.000 KG 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
Product Type 1 Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 

Length / Longitud: 

19.69 1 21 -33 FT 
6.00 / 6.50 MTS 

Dimensions 1 Dimensiones: 

2.375 X 0.218 INCH 
60.3 X 5.5 MM 

Schedule 1 Cédula: 

080 



-- 

9 Tenaris 
I CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 ~ u m b e r l ~ ú m e r o :  Page 1 Página: 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

I HYDROSTATIC TEST 1 PRUEBA HiDRAUttCA I 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I Pressure 1 Presión Time 1 Tiempo Results 1 Resultado 
I I 

11 001 669 1 4 1 6  
Date 1 Día: January 12, 2011 

1 Unit 1 Unidad 1 Value /Valor 1 Saainds /Segundos 1 1 
I I I 

psi 1 2,970 1 5 1 Satisfactory 1 Satisfactorio 

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ltem / Orden Cliente - item: Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 
Manufacturer's Works Order No / Confirmación de Venta: 

1 51 589101 
Surface / Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos: 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal. 

5.03 LBlFT 
7.43 KGIM 

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type / Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Steel Grade / Grado de acero: 

BlX42-L245lL290 PSLl 

Quantity 1 Cantidad: 281 PCSIPZ 
591 1.614 FT 29420.713 LB 
1801.860 MTS 13345.000 KG 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Length / Longitud: 

19.69 1 21 -33 FT 
6.00 16.50 MTS 

Dimensions 1 Dimensiones: 

2.375 X 0.218 INCH 
60.3 X 5.5 MM 

Schedule 1 Cédula: 

080 



i- Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 ~ u m b e r l ~ ú m e r o :  1 Page I pagina: I 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91 697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I 19.69 1 21.33 FT 
6.00 16.50 MTS 

11 001 669 1 5 1 6  
Date I Día: January 12, 2011 

Dimensions / Dimensiones: (schedule / Cédula: Ilength 1 Longitud: 

I 591 1.614 FT 29420.713 LB I 5.03 LBlFT 
1801.860 MTS 13345.000 KG 7.43 KGIM 

1 SUPPLEMENTARY INFORMATION 1 INFORMACION SUPLEMENTARIA 1 

Quantity / Cantidad: 281 PcslPz 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007,FE 20090101/ASTM A106.081 

ASTM A53,07/ASME SA106,07 

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003 

Manufacturer's Works Order No 1 Confirmación de Venta: 

151 589101 
Surface / Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ltem / Orden Cliente - item: Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA NIA 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Steel Grade / Grado de acero: 

BM42-L2451L290 PSLl 



F Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 

I 
(s2j 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 Number l~úmero:  

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

1 

Manufacturer's Works Order No / Confirmación de Venta: 

Page / Página: 

11001669 1 6 1  
Date 1 Día: January 12, 201 1 

151 589101 
Surface / Superficie: 

VARNISHED 

Quantity / Cantidad: 281 PcslPz 
5911.614 FT 29420.713 LB 
1801.860 MTS 13345.000 KG 

Dimensions 1 Dimensiones: 

2.375 X 0.218 INCH 
60.3 X 5.5 MM 

BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ltem 1 Orden Cliente - Item: 

NIA 

NORMAL BEVEL 

Customer's Reference / Ref. del Cliente: 

NIA 

Schedule 1 Cédula: 

080 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: Length 1 Longitud: 

19.69 1 21.33 FT 
6.00 1 6.50 MTS 

- ~ h i s  is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente certificamos que el material aquí descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de 
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaración de origen. 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

INSPECTION COMPANY 

C O M P ~ ~ A  DE INSPECCIÓN 

Cornpany Name: NIA 
Quality System Certified N" 110950/010 Ernployee Name: NIA QUALITY CERTlFlCATlON DEPT CHlEF OF QUALITY CERTlFlCATlON DEPT 

The cerbtication covers the Tenarls DEPTO DE CERTIFICACI~N DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO DE CERTIFICACIÓN DE CALIDAD 

Product Type / Tipo de Producto: 

LlNE PIPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC SL,OCTOBER 1,2007 
Steel Grade / Grado de acero: 

BB(42-L245lL290 PSLl 


